
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   14η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 24.05.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 33412/24.05.2024)  

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 24η Μαϊου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 32579/20.05.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. 

κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Δημοτικής  Επιτροπής στις 20.05.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 

του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 161-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για την αποδοχή πάσης 

φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών ΚΑΠ, επιδοτήσεων, 

δωρεών προς τους ΟΤΑ, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα 

από 01.07.2023 έως 31.12.2023. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 33002/22.05.2024 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Το άρθρο 9 παράγραφος 1 του Ν.5056/2023 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής - Προσθήκη 

άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010» το οποίο ορίζει το εξής: «Από την αυτοδιοικητική περίοδο που 

άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, 

καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις 

αρμοδιότητες αυτές». 

• Το άρθρο 72 του Ν.3852/10 περ. ιη όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 40 

του Ν.4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την αποδοχή 

πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών 

Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και αποφάσεων ένταξης 

πράξεων του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την παροχή δεσμευτικής εισήγησης 

αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 

22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν.4722/2020 (Α΄ 177)».  

• Το άρθρο 6 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 161 Α’/22-8-2020) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν.4722/20 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του Ν.4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: 

«Αποδοχές πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων 

κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τους Οργανισμούς 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) α’ και β’ βαθμού, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε 

αναπτυξιακά προγράμματα, διενεργούνται με απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής, 

εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη της σχετικής απόφασης χρηματοδότησης, επιχορήγησης, 

επιδότησης, δωρεάς ή ένταξης. Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες ανακύπτουν 

ύστερα από τις κατά το προηγούμενο εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως επόμενη 

συνεδρίαση του οικείου συμβουλίου, ύστερα από δεσμευτική εισήγηση της Οικονομικής 

Επιτροπής. Η απόφαση του συμβουλίου και ο έλεγχος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν 

διαπιστωτικό χαρακτήρα και δεν κωλύουν την εκτέλεση του προϋπολογισμού από την 

ημερομηνία της εισήγησης της Οικονομικής Επιτροπής».  

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε την αποδοχή των επιχορηγήσεων σύμφωνα με τους παρακάτω 

πίνακες: 

    
ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΑΠΌ 01/07/2023 
ΕΩΣ 31/12/2023     

Α/Α ΑΡ.ΠΑΡ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΕ ΠΟΣΟ 

1 251 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΡΤΙΟΣ 2023 1212.0006 4616,10 

2 252 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΡΤΙΟΣ  2023 1212.0006 32872,95 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

3 253 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΡΤΙΟΣ  2023 1212.0006 14399,10 

4 254 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Ανάπλαση πλατείας Ηρώων 
Πολυτεχνείου στο Ο.Τ 35 του Δήμου Ιλίου " (ΑΔΑ: 
ΩΜΩ7ΟΡΕΓ-06Μ) 1328.0020 83092,83 

5 255 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα «Ολοκληρωμένες 
Υπηρεσίες και Δράσεις Πρόληψης και Αντιμετώπισης 
των Διακρίσεων, Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και 
Κοινωνικής Ένταξης των Ειδικών και Ευάλωτων 
Ομάδων στο Δήμο Ιλίου (Διαδημοτικά Κοινωνικά 
Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ και ΕΝΤΑΣΣΩ)»  στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»- 
ΚΩΔ ΕΡΓΟΥ 2020ΕΠ08510141 1328.0018 42658,91 

6 258 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ 6ος 2023  ΑΠΟ ΚΕΠΥΟ 
(ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ ΤΡΟΧΑΙΑ) 1512.0002 27,75 

7 261 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Ζ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 55557/23  (ΑΔΑΨΑΒΛ46ΜΤΛ6-
ΚΙΩ) 0611 836894,81 

8 263 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2023 1212.0006 14931,00 

9 264 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΙΛΙΟΣ   2023 1212.0006 4853,55 

10 265 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΙΛΙΟΣ  2023 1212.0006 32815,95 

11 266 

ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ  ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ ΤΗΝ 
21/5/2023  -  ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 58794/23  ( ΑΔΑ 
_655046ΜΤΛ6-509) 1211.0004 28400,00 

12 267 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ 0,14€ ΑΠΟ ΤΟ ΔΗΚΕΠΑΚΑ Δ ΙΛΙΟΥ 
(ΠΡΩΗΝ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΟΥ Δ ΙΛΙΟΥ) ΣΕ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 1699.0001 0,14 

13 268 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ 0,14€ ΑΠΟ ΤΟ ΔΗΚΕΠΑ  Δ ΙΛΙΟΥ 
(ΠΡΩΗΝ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΟΥ Δ ΙΛΙΟΥ) ΣΕ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 1699.0001 0,37 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

14 278 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ  Δράσεις για την Αντιμετώπιση της 
Φτώχειας, την Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης 
και την Παροχή Υπηρεσιών Ανοιχτής Ειδικής 
Φροντίδας στο Δήμου Ιλίου Διαδημοτικά Κοινωνικά 
Δίκτυα "ΦΡΟΝΤΙ-ΖΩ" και "ΥΓΕΙΑ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ" (Κ.Μ.: 
Π20/2022) 1328.0023 128036,20 

15 279 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Ζ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 60118/23  (ΑΔΑ ΨΑΒΛ46ΜΤΛ6-
ΚΙΩ) 0611 836894,81 

16 281 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ 03/05/2023 έως 03/07/2023  
ΜΕ ΑΡ  ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 4093/2023 1512.0002 4149,40 

17 282 
4η,5η,6η  ΔΟΣΗ  ΣΑΤΑ  ΕΤΟΥΣ  2023 ΜΕ   ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ. 
ΕΣ.60387/23 (ΑΔΑ:Ρ4ΦΦ46ΜΤΛ6-ΘΒΒ) 0612 191010,00 

18 285 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ 5002024 ΣΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ " ΑΤΤΙΚΗ 2014 - 2020 " ΔΙΕΥΡΥΜΕΝΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΔΟΜΗ & ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΡΟΜΑ) (ΜΕΡΟΣ Ε ΔΟΣΗ) 1328.0009 150000,00 

19 286 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 
2023 1212.0006 13848,30 

20 287 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 
2023 1212.0006 10494,00 

21 288 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΦΕΒΡΟΥΡΙΟΣ 2023 1212.0006 237,45 

22 291 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 5ος  2023) 4313.0001 31152,89 

23 299 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα «Ολοκληρωμένες 
Υπηρεσίες και Δράσεις Πρόληψης και Αντιμετώπισης 
των Διακρίσεων, Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και 
Κοινωνικής Ένταξης των Ειδικών και Ευάλωτων 
Ομάδων στο Δήμο Ιλίου (Διαδημοτικά Κοινωνικά 
Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ και ΕΝΤΑΣΣΩ)»  στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»- 
ΚΩΔ ΕΡΓΟΥ 2020ΕΠ08510141 1328.0018 71343,40 

24 302 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ  7os  / 2023 ΑΠΟ 
ΚΕΠΥΟ 0467.0002 513,25 

25 305 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ 7ος 2023  ΑΠΟ ΚΕΠΥΟ 
(ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ ΤΡΟΧΑΙΑ) 1512.0002 142,70 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

26 309 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Βιώσιμη μικροκινητικότητα 
μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε 
Δήμους της Χώρας (Δήμοι Μητροπολιτικών 
Κέντρων) 1328.0024 1975,01 

27 311 

Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού 
καθαριότητας, με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στις 
σχολικές μονάδες 2023-2024 0621 242292,00 

28 313 

Επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων 
χώρων και λοιπές δράσεις - ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ (ΑΔΑ 
6ΝΘΦ46ΜΤΛ6-4ΞΑ) 1322.0010 25610,06 

29 314 

ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ  ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ ΤΗΝ 
25/6/2023  -  ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 68400/23 (ΑΔΑ 
ΨΝΛ946ΜΤΛ6-ΕΒ4) 1211.0004 25560,00 

30 315 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 206832,47 

31 316 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΙΟΣ 2023 1212.0006 15168,45 

32 317 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΙΟΣ 2023 1212.0006 4853,55 

33 318 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΙΟΣ 2023 1212.0006 32872,95 

34 319 

Δάνειο Τ.Π.Δ για το πρόγραμμα 'Αντώνης Τρίτσης' 
για την εκτέλεση του έργου 'Ολοκληρωμένη 
παρέμβαση για την ενίσχυση των διεπαφών του 
παραδοσιακού αστικού ιστού με τις γειτνιάζουσες 
αναπτυξιακές δυνατότητες, τους πόλους έλξης και 
τις παραγωγικές λειτουργίες της πόλης' 3123.0001 12432,47 

35 320 

Δάνειο Τ.Π.Δ για το πρόγραμμα 'Αντώνης Τρίτσης' 
για την εκτέλεση του έργου 'Ολοκληρωμένη 
παρέμβαση για την ενίσχυση των διεπαφών του 
παραδοσιακού αστικού ιστού με τις γειτνιάζουσες 
αναπτυξιακές δυνατότητες, τους πόλους έλξης και 
τις παραγωγικές λειτουργίες της πόλης' 3123.0001 12432,47 

36 321 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Η ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 69880/23  (ΑΔΑ ΨΥΧΝ46ΜΤΛ6-
01Λ) 0611 836894,81 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

37 326 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Ανάπλαση πλατείας Ηρώων 
Πολυτεχνείου στο Ο.Τ 35 του Δήμου Ιλίου " (ΑΔΑ: 
ΩΜΩ7ΟΡΕΓ-06Μ) 1328.0020 98462,73 

38 331 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 6ος  2023) 4313.0001 1193,59 

39 332 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 6ος  2023) 4313.0001 27033,07 

40 337 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 62267,59 

41 338 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 63244,68 

42 339 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 74285,69 

43 340 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 29460,00 

44 341 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 27170,91 

45 342 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 29990,39 

46 344 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2023 1212.0006 14199,75 

47 345 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΛΙΟΣ 2023 1212.0006 237,45 

48 343 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 58357,51 

49 346 

ΚΑΛΥΨΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023  Γ'  ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 71150/23 _ ΑΔΑ ( 6ΖΓΣ46ΜΤΛ6-
Ξ92) 4311 188820,00 

50 353 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Συμπλήρωση της δομής του 
ΚΗΦΗ στο Δήμο Ιλίου για την ενίσχυση της 
λειτουργικότητάς του"   (ΑΔΑ ΩΥΡΥΟΡΕΓ-ΘΙ4) 1328.0019 45352,85 

51 354 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 1500,00 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

52 355 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ  8os  / 2023 ΑΠΟ 
ΚΕΠΥΟ 0467.0002 8,35 

53 357 

Καταβολή ανταποδοτικού τέλουςαπόδοσης του 
ανταποδοτικού τέλους λαϊκών αγορών Α' εξαμήνου 
2023 προς τους Δήμους χωρικής αρμοδιότητας της 
Περιφέρειας Αττικής σύμφωνα με τον πίνακα της 
1579/2023 (6ΧΖ37Λ7-Ο4Σ) απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής και κατόπιν της 0125 41436,14 

54 358 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ 8ος 2023  ΑΠΟ ΚΕΠΥΟ 
(ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ ΤΡΟΧΑΙΑ) 1512.0002 21,61 

55 361 

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΛΟΓΩ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ ΤΩΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ ΤΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ _  ΑΔΑ 9Ε5Σ46ΜΤΛ6-ΨΒΚ 1211.0010 140600,00 

56 364 

Επιχειρησιακό πρόγραμμα "Αττική 2014-2020" 
Διαδημοτικές δράσεις και εργαλεία για την 
προώθηση των ευπαθών ομάδων και των νέων στην 
απασχόληση στο Δήμο Ιλίου 1328.0015 44780,84 

57 365 

Επιχορήγηση από το Πράσινο Ταμείο για τις 
"Αστικές Παρεμβάσεις Ανάπλασης Κοινόχρηστων 
Χώρων Πλατείας Παιδικής Χαράς και Πεζοδρόμων 
στα Ο.Τ 693Α & 714 του Δήμου Ιλίου (ΑΔΑ: 
9Θ3Β46Ψ844-0ΙΙ) 1329.0008 243139,45 

58 366 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Θ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 73987/23  (ΑΔΑ ΨΝΜΥ46ΜΤΛ6-
8ΡΩ) 0611 836894,81 

59 368 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΙΤΙΣΗ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ & ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΛΥΚΕΙΩΝ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ  2022-2023 
ΑΡ.ΕΝΤ. ΥΠ.ΕΣ.:75388/23 (ΑΔΑ 6Τ4046ΜΤΛ6-0ΔΞ ) 0619.0004 185094,00 

60 369 
7η,8η,9η  ΔΟΣΗ  ΣΑΤΑ  ΕΤΟΥΣ  2023 ΜΕ   ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ. 
ΕΣ.75395/23 ( ΑΔΑ: 63ΘΞ46ΜΤΛ6-Θ7Ι) 0612 191010,00 

61 371 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ 04/07/2023 έως 01/09/2023  
ΜΕ ΑΡ  ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 5108/2023 1512.0002 2825,80 

62 374 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Ανάπλαση πλατείας Ηρώων 
Πολυτεχνείου στο Ο.Τ 35 του Δήμου Ιλίου " (ΑΔΑ: 
ΩΜΩ7ΟΡΕΓ-06Μ) 1328.0020 15749,87 

63 378 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ 5002024 ΣΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ " ΑΤΤΙΚΗ 2014 - 2020 " ΔΙΕΥΡΥΜΕΝΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΔΟΜΗ & ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΡΟΜΑ) (ΜΕΡΟΣ ΣΤ ΔΟΣΗ) 1328.0009 30000,00 

64 385 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (7ος  2023) 4313.0001 2575,96 

65 386 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (7ος  2023) 4313.0001 2750,00 

66 387 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ (7ος  2023) 4313.0001 282,05 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

67 399 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 204473,63 

68 404 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Ι ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 85126/23  (ΑΔΑ 6ΕΑΘ46ΜΤΛ6-
7ΔΘ) 0611 836894,81 

69 405 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ  9os  / 2023 ΑΠΟ 
ΚΕΠΥΟ 0467.0002 312,64 

70 406 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ 9ος 2023  ΑΠΟ ΚΕΠΥΟ 
(ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ ΤΡΟΧΑΙΑ) 1512.0002 104,69 

71 407 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα «Ολοκληρωμένες 
Υπηρεσίες και Δράσεις Πρόληψης και Αντιμετώπισης 
των Διακρίσεων, Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και 
Κοινωνικής Ένταξης των Ειδικών και Ευάλωτων 
Ομάδων στο Δήμο Ιλίου (Διαδημοτικά Κοινωνικά 
Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ και ΕΝΤΑΣΣΩ)»  στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»- 
ΚΩΔ ΕΡΓΟΥ 2020ΕΠ08510141 1328.0018 69378,00 

72 408 

Επιχορήγηση από το Πράσινο Ταμείο για τη δράση 
"Σχέδια Αστικής Προσβασιμότητας" (ΑΔΑ: 
9ΨΘΤ46Ψ844-97Δ) 1329.0010 37076,00 

73 413 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 1212.0006 3315,48 

74 414 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 1212.0006 20073,47 

75 415 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 1212.0006 9005,92 

76 422 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 8ος  2023) 4313.0001 1626,18 

77 423 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 8ος  2023) 4313.0001 207,50 

78 437 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ  10os  / 2023 ΑΠΟ 
ΚΕΠΥΟ 0467.0002 155,65 

79 438 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ 10ος 2023  ΑΠΟ ΚΕΠΥΟ 
(ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ ΤΡΟΧΑΙΑ) 1512.0002 194,21 

80 441 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (8η 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ "ΑΝΑΠΛΑΣΗ  
ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΑΓ ΝΙΚΟΛΑΟΥ" - (ΑΔΑ -6Ε3Δ7Λ7-ΔΛΤ) 1326.0002 391793,03 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

81 447 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 95482/23  (ΑΔΑ 9Κ7Η46ΜΤΛ6-
7ΔΤ) 0611 836894,81 

82 446 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Βιώσιμη μικροκινητικότητα 
μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε 
Δήμους της Χώρας (Δήμοι Μητροπολιτικών 
Κέντρων) 1328.0024 1975,01 

83 448 

Καταβολή ανταποδοτικού τέλους  λαϊκών αγορών Β' 
εξαμήνου 2023 (από 7ος έως και 9ος/2023)  προς 
τους Δήμους χωρικής αρμοδιότητας της Περιφέρειας 
Αττικής σύμφωνα με το παραστατικό  547/2023 
(6ΧΖ37Λ7-Ο4Σ) απόφαση 0125 7643,42 

84 453 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 94560,14 

85 457 

Δράσεις για την Αντιμετώπιση της Φτώχειας, την 
Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και την Παροχή 
Υπηρεσιών Ανοιχτής Ειδικής Φροντίδας στο Δήμου 
Ιλίου Διαδημοτικά Κοινωνικά Δίκτυα "ΦΡΟΝΤΙ-ΖΩ" 
και "ΥΓΕΙΑ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ" (Κ.Μ.: Π20/2022) 1328.0023 128532,20 

86 458 
Οικονομική ενίσχυση συλλογής από προγραμμάτα 
ανακύκλωσης έτους 2023 1699.0005 19165,59 

87 459 

ΑΥΤΟΔΙΑΧΕΙΡΙΖΟΜΕΝΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΒΙΟΚΑΛΛΙ 
ΕΡΓΗΤΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΤΡΙΜΗΝΩΝ 11/12/2021 ΕΩΣ 31 
/12/2022 0125 5773,60 

88 461 

ΑΥΤΟΔΙΑΧΕΙΡΙΖΟΜΕΝΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΒΙΟΚΑΛΛΙ 
ΕΡΓΗΤΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΤΡΙΜΗΝΩΝ ΑΠΟ 07/01/203 ΕΩΣ 
30/09/2023 0125 3747,00 

89 462 

ΚΑΛΥΨΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023  Δ'  ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 101456/23 _ ΑΔΑ ( Ψ15346ΜΤΛ6-
ΠΥΤ) 4311 283230,00 

90 463 
10η,11η,12η  ΔΟΣΗ  ΣΑΤΑ  ΕΤΟΥΣ  2023 ΜΕ   
ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ. ΕΣ.10105/23 ( ΑΔΑ: 6Υ5Α46ΜΤΛ6-ΡΥ0) 0612 191010,00 

91 476 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ  11os  / 2023 ΑΠΟ 
ΚΕΠΥΟ 0467.0002 675,98 

92 478 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ 04/09/2023 έως 01/11/2023  
ΜΕ ΑΡ  ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 6500/2023 1512.0002 7297,10 

93 480 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ 11ος 2023  ΑΠΟ ΚΕΠΥΟ 
(ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ ΤΡΟΧΑΙΑ) 1512.0002 108,47 

94 483 

ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ  ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ  ΕΚΛΟΓΩΝ ΤΗΝ 08/10/2023 ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΩΝ ΑΥΤΩΝ 15/10/2023 -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 104146/23 (ΑΔΑ 6ΙΤΕ46ΜΤΛ6-
ΝΕΞ) 1211.0004 37490,00 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

95 484 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΙΤΙΣΗ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ & ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΛΥΚΕΙΩΝ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ  2023-2024 
ΑΡ.ΕΝΤ. ΥΠ.ΕΣ.:104534/23 (ΑΔΑ 6Δ6Ζ46ΜΤΛ6-6Β1) 0619.0004 143984,15 

96 485 

ΤΕΛΗ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Δ' ΕΤΟΥΣ  2023  - 
Ν.2880/01 ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ.ΕΣ.: 105087/23 (ΑΔΑ 
616246ΜΤΛ6-ΘΘΕ) 0715 248467,55 

97 486 

ΕΣΟΔΟ ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
(ΤΑΠ) - ΠΑΡ 19 ΑΡΘΡΟ 24 Ν. 2130/1993 ΓΙΑ ΤΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2023  ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 
105109/2023 ( ΑΔΑ ΨΑΒ746ΜΤΛ6-0Β8 ) 0441.0003 149200,00 

98 488 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΙΒ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 105099/23  (ΑΔΑ ΛΡ6Β46ΜΤΛ6-
9ΣΞ ) 0611 836894,81 

99 491 

Δάνειο Τ.Π.Δ για το πρόγραμμα 'Αντώνης Τρίτσης' 
για την εκτέλεση του έργου 'Ολοκληρωμένη 
παρέμβαση για την ενίσχυση των διεπαφών του 
παραδοσιακού αστικού ιστού με τις γειτνιάζουσες 
αναπτυξιακές δυνατότητες, τους πόλους έλξης και 
τις παραγωγικές λειτουργίες της πόλης' 3123.0001 215615,54 

100 499 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ (0,68€)  _ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 
ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΘΕ ΑΤΟΜΟΥ ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΙΣ 
ΕΥΠΑΘΕΙΣ ΚΑΙ ΕΥΑΛΩΤΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΤΟΥ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΤΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ 1328.0011 0,68 

101 492 

Δάνειο Τ.Π.Δ για το πρόγραμμα 'Αντώνης Τρίτσης' 
για την εκτέλεση του έργου 'Ολοκληρωμένη 
παρέμβαση για την ενίσχυση των διεπαφών του 
παραδοσιακού αστικού ιστού με τις γειτνιάζουσες 
αναπτυξιακές δυνατότητες, τους πόλους έλξης και 
τις παραγωγικές λειτουργίες της πόλης' 3123.0001 215615,54 

102 489 

Δράσεις για την Αντιμετώπιση της Φτώχειας, την 
Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και την Παροχή 
Υπηρεσιών Ανοιχτής Ειδικής Φροντίδας στο Δήμου 
Ιλίου Διαδημοτικά Κοινωνικά Δίκτυα "ΦΡΟΝΤΙ-ΖΩ" 
και "ΥΓΕΙΑ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ" (Κ.Μ.: Π20/2022) 1328.0023 123320,48 

103 500 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΜΑΙΟΣ  2023 1212.0006 11880,00 

104 501 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 1212.0006 8758,92 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

105 502 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 1212.0006 7524,00 

106 503 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΝΙΟΣ 2023 1212.0006 13724,85 

107 504 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΙΟΣ  2023 1212.0006 14256,75 

108 505 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2023 1212.0006 237,45 

109 506 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΙΟΥΝΙΟΣ 2023 1212.0006 237,45 

110 507 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 1212.0006 237,49 

111 508 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2023 1212.0006 14199,75 

112 509 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΙΟΣ 2023 1212.0006 237,45 

113 510 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΝΙΟΣ 2023 1212.0006 11682,00 

114 511 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2023 1212.0006 11880,00 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

115 521 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ  12os / 2023 ΑΠΟ 
ΚΕΠΥΟ 0467.0001 218,33 

116 522 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΙΛΙΟΥ 
2021ΣΕ27510049 1328.0021 42797,34 

117 524 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΑΠ ΕΤΟΥΣ 2023 
ΠΟΣΟ 492.530,81€ & ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΕΛΟΣ 
ΤΑΦΗΣ Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2023 ΠΟΣΟΥ 344.364,00€ 
ΣΥΝΟΛΟ 836.894,81 0611 492530,81 

118 524 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΑΠ ΕΤΟΥΣ 2023 
ΠΟΣΟ 492.530,81€ & ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΕΛΟΣ 
ΤΑΦΗΣ Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2023 ΠΟΣΟΥ 344.364,00€ 
ΣΥΝΟΛΟ 836.894,81 0619.0010 344364,00 

119 525 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΚΑΠ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΜΟΝΟ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ 0619.0009 25800,00 

120 529 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ 0,68€ ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΥ 
ΙΛΙΟΥ ΑΠΟ ΠΛΗΡΩΜΉ ΠΟΥ ΕΊΧΕ ΓΙΝΕΙ ΜΕ ΙΔΙΟΥΣ 
ΠΟΡΟΥΣ ΤΟ 2020 - ΗΡΘΕ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟ 2023 
ΚΑΙ ΤΑ ΕΙΣΠΡΑΞΑΜΕ ΕΜΕΙΣ ΓΙΑΤΙ ΕΙΧΑΝ 
ΠΛΗΡΩΘΕΙ ΑΠΟ ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ 1699.0001 0,68 

121 530 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΠΟ  ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
<<ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ  ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ 
(Π.Α.Γ.Ο)>> περιόδου 2022-2023 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΥΠ ΑΡΙΘΜ  361802/08.12.2023 1219.0010 34547,54 

122 540 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Συμπλήρωση της δομής του 
ΚΗΦΗ στο 58879Δήμο Ιλίου για την ενίσχυση της 
λειτουργικότητάς του"   (ΑΔΑ ΩΥΡΥΟΡΕΓ-ΘΙ4) 1328.0019 2473,34 

123 541 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα «ΕΡΓΟΥ: 
2020ΕΠ08510122 _ "ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ" 1328.0016 48790,78 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                  Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  
 

 
 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει την την αποδοχή των επιχορηγήσεων σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες: 

    
ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΑΠΌ 01/07/2023 
ΕΩΣ 31/12/2023     

Α/Α ΑΡ.ΠΑΡ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΕ ΠΟΣΟ 

1 251 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΡΤΙΟΣ 2023 1212.0006 4616,10 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

2 252 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΡΤΙΟΣ  2023 1212.0006 32872,95 

3 253 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΡΤΙΟΣ  2023 1212.0006 14399,10 

4 254 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Ανάπλαση πλατείας Ηρώων 
Πολυτεχνείου στο Ο.Τ 35 του Δήμου Ιλίου " (ΑΔΑ: 
ΩΜΩ7ΟΡΕΓ-06Μ) 1328.0020 83092,83 

5 255 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα «Ολοκληρωμένες 
Υπηρεσίες και Δράσεις Πρόληψης και Αντιμετώπισης 
των Διακρίσεων, Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και 
Κοινωνικής Ένταξης των Ειδικών και Ευάλωτων 
Ομάδων στο Δήμο Ιλίου (Διαδημοτικά Κοινωνικά 
Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ και ΕΝΤΑΣΣΩ)»  στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»- 
ΚΩΔ ΕΡΓΟΥ 2020ΕΠ08510141 1328.0018 42658,91 

6 258 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ 6ος 2023  ΑΠΟ ΚΕΠΥΟ 
(ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ ΤΡΟΧΑΙΑ) 1512.0002 27,75 

7 261 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Ζ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 55557/23  (ΑΔΑΨΑΒΛ46ΜΤΛ6-
ΚΙΩ) 0611 836894,81 

8 263 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2023 1212.0006 14931,00 

9 264 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΙΛΙΟΣ   2023 1212.0006 4853,55 

10 265 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΙΛΙΟΣ  2023 1212.0006 32815,95 

11 266 

ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ  ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ ΤΗΝ 
21/5/2023  -  ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 58794/23  ( ΑΔΑ 
_655046ΜΤΛ6-509) 1211.0004 28400,00 

12 267 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ 0,14€ ΑΠΟ ΤΟ ΔΗΚΕΠΑΚΑ Δ ΙΛΙΟΥ 
(ΠΡΩΗΝ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΟΥ Δ ΙΛΙΟΥ) ΣΕ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 1699.0001 0,14 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

13 268 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ 0,14€ ΑΠΟ ΤΟ ΔΗΚΕΠΑ  Δ ΙΛΙΟΥ 
(ΠΡΩΗΝ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΟΥ Δ ΙΛΙΟΥ) ΣΕ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 1699.0001 0,37 

14 278 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ  Δράσεις για την Αντιμετώπιση της 
Φτώχειας, την Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης 
και την Παροχή Υπηρεσιών Ανοιχτής Ειδικής 
Φροντίδας στο Δήμου Ιλίου Διαδημοτικά Κοινωνικά 
Δίκτυα "ΦΡΟΝΤΙ-ΖΩ" και "ΥΓΕΙΑ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ" (Κ.Μ.: 
Π20/2022) 1328.0023 128036,20 

15 279 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Ζ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 60118/23  (ΑΔΑ ΨΑΒΛ46ΜΤΛ6-
ΚΙΩ) 0611 836894,81 

16 281 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ 03/05/2023 έως 03/07/2023  
ΜΕ ΑΡ  ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 4093/2023 1512.0002 4149,40 

17 282 
4η,5η,6η  ΔΟΣΗ  ΣΑΤΑ  ΕΤΟΥΣ  2023 ΜΕ   ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ. 
ΕΣ.60387/23 (ΑΔΑ:Ρ4ΦΦ46ΜΤΛ6-ΘΒΒ) 0612 191010,00 

18 285 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ 5002024 ΣΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ " ΑΤΤΙΚΗ 2014 - 2020 " ΔΙΕΥΡΥΜΕΝΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΔΟΜΗ & ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΡΟΜΑ) (ΜΕΡΟΣ Ε ΔΟΣΗ) 1328.0009 150000,00 

19 286 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 
2023 1212.0006 13848,30 

20 287 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 
2023 1212.0006 10494,00 

21 288 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΦΕΒΡΟΥΡΙΟΣ 2023 1212.0006 237,45 

22 291 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 5ος  2023) 4313.0001 31152,89 

23 299 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα «Ολοκληρωμένες 
Υπηρεσίες και Δράσεις Πρόληψης και Αντιμετώπισης 
των Διακρίσεων, Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και 
Κοινωνικής Ένταξης των Ειδικών και Ευάλωτων 
Ομάδων στο Δήμο Ιλίου (Διαδημοτικά Κοινωνικά 
Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ και ΕΝΤΑΣΣΩ)»  στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»- 
ΚΩΔ ΕΡΓΟΥ 2020ΕΠ08510141 1328.0018 71343,40 

24 302 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ  7os  / 2023 ΑΠΟ 
ΚΕΠΥΟ 0467.0002 513,25 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

25 305 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ 7ος 2023  ΑΠΟ ΚΕΠΥΟ 
(ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ ΤΡΟΧΑΙΑ) 1512.0002 142,70 

26 309 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Βιώσιμη μικροκινητικότητα 
μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε 
Δήμους της Χώρας (Δήμοι Μητροπολιτικών 
Κέντρων) 1328.0024 1975,01 

27 311 

Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού 
καθαριότητας, με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στις 
σχολικές μονάδες 2023-2024 0621 242292,00 

28 313 

Επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων 
χώρων και λοιπές δράσεις - ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ (ΑΔΑ 
6ΝΘΦ46ΜΤΛ6-4ΞΑ) 1322.0010 25610,06 

29 314 

ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ  ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ ΤΗΝ 
25/6/2023  -  ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 68400/23 (ΑΔΑ 
ΨΝΛ946ΜΤΛ6-ΕΒ4) 1211.0004 25560,00 

30 315 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 206832,47 

31 316 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΙΟΣ 2023 1212.0006 15168,45 

32 317 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΙΟΣ 2023 1212.0006 4853,55 

33 318 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΙΟΣ 2023 1212.0006 32872,95 

34 319 

Δάνειο Τ.Π.Δ για το πρόγραμμα 'Αντώνης Τρίτσης' 
για την εκτέλεση του έργου 'Ολοκληρωμένη 
παρέμβαση για την ενίσχυση των διεπαφών του 
παραδοσιακού αστικού ιστού με τις γειτνιάζουσες 
αναπτυξιακές δυνατότητες, τους πόλους έλξης και 
τις παραγωγικές λειτουργίες της πόλης' 3123.0001 12432,47 

35 320 

Δάνειο Τ.Π.Δ για το πρόγραμμα 'Αντώνης Τρίτσης' 
για την εκτέλεση του έργου 'Ολοκληρωμένη 
παρέμβαση για την ενίσχυση των διεπαφών του 
παραδοσιακού αστικού ιστού με τις γειτνιάζουσες 
αναπτυξιακές δυνατότητες, τους πόλους έλξης και 
τις παραγωγικές λειτουργίες της πόλης' 3123.0001 12432,47 

36 321 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Η ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 69880/23  (ΑΔΑ ΨΥΧΝ46ΜΤΛ6-
01Λ) 0611 836894,81 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

37 326 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Ανάπλαση πλατείας Ηρώων 
Πολυτεχνείου στο Ο.Τ 35 του Δήμου Ιλίου " (ΑΔΑ: 
ΩΜΩ7ΟΡΕΓ-06Μ) 1328.0020 98462,73 

38 331 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 6ος  2023) 4313.0001 1193,59 

39 332 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 6ος  2023) 4313.0001 27033,07 

40 337 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 62267,59 

41 338 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 63244,68 

42 339 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 74285,69 

43 340 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 29460,00 

44 341 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 27170,91 

45 342 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 29990,39 

46 344 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2023 1212.0006 14199,75 

47 345 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΛΙΟΣ 2023 1212.0006 237,45 

48 343 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 58357,51 

49 346 

ΚΑΛΥΨΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023  Γ'  ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 71150/23 _ ΑΔΑ ( 6ΖΓΣ46ΜΤΛ6-
Ξ92) 4311 188820,00 

50 353 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Συμπλήρωση της δομής του 
ΚΗΦΗ στο Δήμο Ιλίου για την ενίσχυση της 
λειτουργικότητάς του"   (ΑΔΑ ΩΥΡΥΟΡΕΓ-ΘΙ4) 1328.0019 45352,85 

51 354 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 1500,00 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

52 355 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ  8os  / 2023 ΑΠΟ 
ΚΕΠΥΟ 0467.0002 8,35 

53 357 

Καταβολή ανταποδοτικού τέλουςαπόδοσης του 
ανταποδοτικού τέλους λαϊκών αγορών Α' εξαμήνου 
2023 προς τους Δήμους χωρικής αρμοδιότητας της 
Περιφέρειας Αττικής σύμφωνα με τον πίνακα της 
1579/2023 (6ΧΖ37Λ7-Ο4Σ) απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής και κατόπιν της 0125 41436,14 

54 358 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ 8ος 2023  ΑΠΟ ΚΕΠΥΟ 
(ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ ΤΡΟΧΑΙΑ) 1512.0002 21,61 

55 361 

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΛΟΓΩ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ ΤΩΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ ΤΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ _  ΑΔΑ 9Ε5Σ46ΜΤΛ6-ΨΒΚ 1211.0010 140600,00 

56 364 

Επιχειρησιακό πρόγραμμα "Αττική 2014-2020" 
Διαδημοτικές δράσεις και εργαλεία για την 
προώθηση των ευπαθών ομάδων και των νέων στην 
απασχόληση στο Δήμο Ιλίου 1328.0015 44780,84 

57 365 

Επιχορήγηση από το Πράσινο Ταμείο για τις 
"Αστικές Παρεμβάσεις Ανάπλασης Κοινόχρηστων 
Χώρων Πλατείας Παιδικής Χαράς και Πεζοδρόμων 
στα Ο.Τ 693Α & 714 του Δήμου Ιλίου (ΑΔΑ: 
9Θ3Β46Ψ844-0ΙΙ) 1329.0008 243139,45 

58 366 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Θ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 73987/23  (ΑΔΑ ΨΝΜΥ46ΜΤΛ6-
8ΡΩ) 0611 836894,81 

59 368 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΙΤΙΣΗ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ & ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΛΥΚΕΙΩΝ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ  2022-2023 
ΑΡ.ΕΝΤ. ΥΠ.ΕΣ.:75388/23 (ΑΔΑ 6Τ4046ΜΤΛ6-0ΔΞ ) 0619.0004 185094,00 

60 369 
7η,8η,9η  ΔΟΣΗ  ΣΑΤΑ  ΕΤΟΥΣ  2023 ΜΕ   ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ. 
ΕΣ.75395/23 ( ΑΔΑ: 63ΘΞ46ΜΤΛ6-Θ7Ι) 0612 191010,00 

61 371 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ 04/07/2023 έως 01/09/2023  
ΜΕ ΑΡ  ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 5108/2023 1512.0002 2825,80 

62 374 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Ανάπλαση πλατείας Ηρώων 
Πολυτεχνείου στο Ο.Τ 35 του Δήμου Ιλίου " (ΑΔΑ: 
ΩΜΩ7ΟΡΕΓ-06Μ) 1328.0020 15749,87 

63 378 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ 5002024 ΣΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ " ΑΤΤΙΚΗ 2014 - 2020 " ΔΙΕΥΡΥΜΕΝΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΔΟΜΗ & ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΡΟΜΑ) (ΜΕΡΟΣ ΣΤ ΔΟΣΗ) 1328.0009 30000,00 

64 385 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 7ος  2023) 4313.0001 2575,96 

65 386 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 7ος  2023) 4313.0001 2750,00 

66 387 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 7ος  2023) 4313.0001 282,05 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

67 399 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 204473,63 

68 404 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ Ι ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 85126/23  (ΑΔΑ 6ΕΑΘ46ΜΤΛ6-
7ΔΘ) 0611 836894,81 

69 405 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ  9os  / 2023 ΑΠΟ 
ΚΕΠΥΟ 0467.0002 312,64 

70 406 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ 9ος 2023  ΑΠΟ ΚΕΠΥΟ 
(ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ ΤΡΟΧΑΙΑ) 1512.0002 104,69 

71 407 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα «Ολοκληρωμένες 
Υπηρεσίες και Δράσεις Πρόληψης και Αντιμετώπισης 
των Διακρίσεων, Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και 
Κοινωνικής Ένταξης των Ειδικών και Ευάλωτων 
Ομάδων στο Δήμο Ιλίου (Διαδημοτικά Κοινωνικά 
Δίκτυα ΦΡΟΝΤΙΖΩ και ΕΝΤΑΣΣΩ)»  στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»- 
ΚΩΔ ΕΡΓΟΥ 2020ΕΠ08510141 1328.0018 69378,00 

72 408 

Επιχορήγηση από το Πράσινο Ταμείο για τη δράση 
"Σχέδια Αστικής Προσβασιμότητας" (ΑΔΑ: 
9ΨΘΤ46Ψ844-97Δ) 1329.0010 37076,00 

73 413 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 1212.0006 3315,48 

74 414 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 1212.0006 20073,47 

75 415 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 1212.0006 9005,92 

76 422 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 8ος  2023) 4313.0001 1626,18 

77 423 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΟΑΕΔ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ( 8ος  2023) 4313.0001 207,50 

78 437 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ  10os  / 2023 ΑΠΟ 
ΚΕΠΥΟ 0467.0002 155,65 

79 438 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ 10ος 2023  ΑΠΟ ΚΕΠΥΟ 
(ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ ΤΡΟΧΑΙΑ) 1512.0002 194,21 

80 441 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (8η 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ "ΑΝΑΠΛΑΣΗ  
ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΑΓ ΝΙΚΟΛΑΟΥ" - (ΑΔΑ -6Ε3Δ7Λ7-ΔΛΤ) 1326.0002 391793,03 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

81 447 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 95482/23  (ΑΔΑ 9Κ7Η46ΜΤΛ6-
7ΔΤ) 0611 836894,81 

82 446 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Βιώσιμη μικροκινητικότητα 
μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε 
Δήμους της Χώρας (Δήμοι Μητροπολιτικών 
Κέντρων) 1328.0024 1975,01 

83 448 

Καταβολή ανταποδοτικού τέλους  λαϊκών αγορών Β' 
εξαμήνου 2023 (από 7ος έως και 9ος/2023)  προς 
τους Δήμους χωρικής αρμοδιότητας της Περιφέρειας 
Αττικής σύμφωνα με το παραστατικό  547/2023 
(6ΧΖ37Λ7-Ο4Σ) απόφαση 0125 7643,42 

84 453 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55-67 ΕΤΩΝ 
ΤΟΥ ΟΑΕΔ 4313.0002 94560,14 

85 457 

Δράσεις για την Αντιμετώπιση της Φτώχειας, την 
Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και την Παροχή 
Υπηρεσιών Ανοιχτής Ειδικής Φροντίδας στο Δήμου 
Ιλίου Διαδημοτικά Κοινωνικά Δίκτυα "ΦΡΟΝΤΙ-ΖΩ" 
και "ΥΓΕΙΑ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ" (Κ.Μ.: Π20/2022) 1328.0023 128532,20 

86 458 
Οικονομική ενίσχυση συλλογής από προγραμμάτα 
ανακύκλωσης έτους 2023 1699.0005 19165,59 

87 459 

ΑΥΤΟΔΙΑΧΕΙΡΙΖΟΜΕΝΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΒΙΟΚΑΛΛΙ 
ΕΡΓΗΤΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΤΡΙΜΗΝΩΝ 11/12/2021 ΕΩΣ 31 
/12/2022 0125 5773,60 

88 461 

ΑΥΤΟΔΙΑΧΕΙΡΙΖΟΜΕΝΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΒΙΟΚΑΛΛΙ 
ΕΡΓΗΤΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΤΡΙΜΗΝΩΝ ΑΠΟ 07/01/203 ΕΩΣ 
30/09/2023 0125 3747,00 

89 462 

ΚΑΛΥΨΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023  Δ'  ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 101456/23 _ ΑΔΑ ( Ψ15346ΜΤΛ6-
ΠΥΤ) 4311 283230,00 

90 463 
10η,11η,12η  ΔΟΣΗ  ΣΑΤΑ  ΕΤΟΥΣ  2023 ΜΕ   
ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ. ΕΣ.10105/23 ( ΑΔΑ: 6Υ5Α46ΜΤΛ6-ΡΥ0) 0612 191010,00 

91 476 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ  11os  / 2023 ΑΠΟ 
ΚΕΠΥΟ 0467.0002 675,98 

92 478 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ 04/09/2023 έως 01/11/2023  
ΜΕ ΑΡ  ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 6500/2023 1512.0002 7297,10 

93 480 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ 11ος 2023  ΑΠΟ ΚΕΠΥΟ 
(ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΑΠΟ ΤΡΟΧΑΙΑ) 1512.0002 108,47 

94 483 

ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ  ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ  ΕΚΛΟΓΩΝ ΤΗΝ 08/10/2023 ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΩΝ ΑΥΤΩΝ 15/10/2023 -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 104146/23 (ΑΔΑ 6ΙΤΕ46ΜΤΛ6-
ΝΕΞ) 1211.0004 37490,00 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

95 484 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΙΤΙΣΗ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ & ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΛΥΚΕΙΩΝ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ  2023-2024 
ΑΡ.ΕΝΤ. ΥΠ.ΕΣ.:104534/23 (ΑΔΑ 6Δ6Ζ46ΜΤΛ6-6Β1) 0619.0004 143984,15 

96 485 

ΤΕΛΗ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Δ' ΕΤΟΥΣ  2023  - 
Ν.2880/01 ΑΡ.ΕΝΤ.ΥΠ.ΕΣ.: 105087/23 (ΑΔΑ 
616246ΜΤΛ6-ΘΘΕ) 0715 248467,55 

97 486 

ΕΣΟΔΟ ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
(ΤΑΠ) - ΠΑΡ 19 ΑΡΘΡΟ 24 Ν. 2130/1993 ΓΙΑ ΤΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2023  ΑΡ ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠ.ΕΣ 
105109/2023 ( ΑΔΑ ΨΑΒ746ΜΤΛ6-0Β8 ) 0441.0003 149200,00 

98 488 

ΤΑΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ  Ν1828/89 ΤΠ&Δ & 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΙΒ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 2023   -  ΑΡ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΥΠΕΣ 105099/23  (ΑΔΑ ΛΡ6Β46ΜΤΛ6-
9ΣΞ ) 0611 836894,81 

99 491 

Δάνειο Τ.Π.Δ για το πρόγραμμα 'Αντώνης Τρίτσης' 
για την εκτέλεση του έργου 'Ολοκληρωμένη 
παρέμβαση για την ενίσχυση των διεπαφών του 
παραδοσιακού αστικού ιστού με τις γειτνιάζουσες 
αναπτυξιακές δυνατότητες, τους πόλους έλξης και 
τις παραγωγικές λειτουργίες της πόλης' 3123.0001 215615,54 

100 499 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ (0,68€)  _ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 
ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΘΕ ΑΤΟΜΟΥ ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΙΣ 
ΕΥΠΑΘΕΙΣ ΚΑΙ ΕΥΑΛΩΤΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΤΟΥ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΤΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ 1328.0011 0,68 

101 492 

Δάνειο Τ.Π.Δ για το πρόγραμμα 'Αντώνης Τρίτσης' 
για την εκτέλεση του έργου 'Ολοκληρωμένη 
παρέμβαση για την ενίσχυση των διεπαφών του 
παραδοσιακού αστικού ιστού με τις γειτνιάζουσες 
αναπτυξιακές δυνατότητες, τους πόλους έλξης και 
τις παραγωγικές λειτουργίες της πόλης' 3123.0001 215615,54 

102 489 

Δράσεις για την Αντιμετώπιση της Φτώχειας, την 
Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και την Παροχή 
Υπηρεσιών Ανοιχτής Ειδικής Φροντίδας στο Δήμου 
Ιλίου Διαδημοτικά Κοινωνικά Δίκτυα "ΦΡΟΝΤΙ-ΖΩ" 
και "ΥΓΕΙΑ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ" (Κ.Μ.: Π20/2022) 1328.0023 123320,48 

103 500 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΜΑΙΟΣ  2023 1212.0006 11880,00 

104 501 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 1212.0006 8758,92 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

105 502 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 1212.0006 7524,00 

106 503 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΝΙΟΣ 2023 1212.0006 13724,85 

107 504 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΙΟΣ  2023 1212.0006 14256,75 

108 505 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2023 1212.0006 237,45 

109 506 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ   ΙΟΥΝΙΟΣ 2023 1212.0006 237,45 

110 507 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΛΙΟΣ 2023 1212.0006 237,49 

111 508 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2023 1212.0006 14199,75 

112 509 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΜΑΙΟΣ 2023 1212.0006 237,45 

113 510 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΙΟΥΝΙΟΣ 2023 1212.0006 11682,00 

114 511 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΠΣ 1.214   
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 2022-2023 ΔΡΑΣΗ 
"ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΝΕΙΩΝ ΜΕ 
ΠΑΙΔΙΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ  ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2023 1212.0006 11880,00 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ



 

115 521 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΜΗΝΟΣ  12os / 2023 ΑΠΟ 
ΚΕΠΥΟ 0467.0001 218,33 

116 522 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΙΛΙΟΥ 
2021ΣΕ27510049 1328.0021 42797,34 

117 524 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΑΠ ΕΤΟΥΣ 2023 
ΠΟΣΟ 492.530,81€ & ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΕΛΟΣ 
ΤΑΦΗΣ Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2023 ΠΟΣΟΥ 344.364,00€ 
ΣΥΝΟΛΟ 836.894,81 0611 492530,81 

118 524 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΑΠ ΕΤΟΥΣ 2023 
ΠΟΣΟ 492.530,81€ & ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΕΛΟΣ 
ΤΑΦΗΣ Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2023 ΠΟΣΟΥ 344.364,00€ 
ΣΥΝΟΛΟ 836.894,81 0619.0010 344364,00 

119 525 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΚΑΠ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΜΟΝΟ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ 0619.0009 25800,00 

120 529 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ 0,68€ ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΥ 
ΙΛΙΟΥ ΑΠΟ ΠΛΗΡΩΜΉ ΠΟΥ ΕΊΧΕ ΓΙΝΕΙ ΜΕ ΙΔΙΟΥΣ 
ΠΟΡΟΥΣ ΤΟ 2020 - ΗΡΘΕ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟ 2023 
ΚΑΙ ΤΑ ΕΙΣΠΡΑΞΑΜΕ ΕΜΕΙΣ ΓΙΑΤΙ ΕΙΧΑΝ 
ΠΛΗΡΩΘΕΙ ΑΠΟ ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ 1699.0001 0,68 

121 530 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΠΟ  ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
<<ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ  ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ 
(Π.Α.Γ.Ο)>> περιόδου 2022-2023 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΥΠ ΑΡΙΘΜ  361802/08.12.2023 1219.0010 34547,54 

122 540 

Ε.Π "Αττική 2014-2020"Συμπλήρωση της δομής του 
ΚΗΦΗ στο 58879Δήμο Ιλίου για την ενίσχυση της 
λειτουργικότητάς του"   (ΑΔΑ ΩΥΡΥΟΡΕΓ-ΘΙ4) 1328.0019 2473,34 

123 541 

Επιχορήγηση για το πρόγραμμα «ΕΡΓΟΥ: 
2020ΕΠ08510122 _ "ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ" 1328.0016 48790,78 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                              Τα Μέλη 

                 Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

                                Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,                 

                                         Χαραλαμπόπουλος Ι.               

             ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΔΑ: 6Ρ91ΩΕΒ-ΕΕΡ


		2024-05-24T14:43:09+0300
	Athens




